Federação Portuguesa de Remo – Doca de Santo Amaro – 1350-353 Lisboa – Tel: +351 213 929 840 – E-mail: geral@fpremo.pt

LISTA DE DISTRIBUIÇÃO:

• CLUBES ASSOCIADOS

• ASSOCIAÇÕES REGIONAIS

• ANT REMO

Lisboa, 2018-02-27 Circular Nº 5

Assunto: Aluguer de Embarcações EUSA Games 2018.

Exmos. Senhores,

Na sequência da realização em Portugal dos EUSA Games 2018, algumas das equipas presentes estão

interessadas em alugar barcos de 14 a 18 de Julho.

A FPR irá promover esses alugueres com os clubes nacionais, para que estes possam ter algum rendimento

extra. Se tal não for possível irá fazer uma parceria com um fabricante de barcos para que este preste esse

serviço.

Os preços a praticar pelo aluguer durante os 4 ou 5 dias do evento são:

1x 180€

2x 280€

2- 280€

4x 420€

4- 420€

8+ 600€

Os barcos poderão ficar armazenados no CAR logo após o Campeonato Nacional, sendo que a FPR irá ter 2

pessoas a coordenar a entrega e a recepção das embarcações para verificar eventuais danos e ajudar os

eventuais utilizadores. A recolha será a cargo dos clubes, a partir do dia 18. A FPR aconselha os clubes a

contratarem um seguro para os barcos que disponibilizarem para aluguer, sendo que a FPR o poderá fazer

através de uma parceria que actualmente discute com uma conceituada seguradora na área da náutica.

Assim, solicitamos que nos enviem o ficheiro anexo preenchido com as embarcações que possam

disponibilizar para aluguer. A data limite de envio é o dia 15 de Março.

Gratos pela atenção dispensada, com os melhores cumprimentos.

                O Presidente

            Luís Ahrens Teixeira

mailto:geral@fpremo.pt